

貸借対照表

平成26年3月31日現在

(単位: 円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流 動 資 産	14,029,220,901	流 動 負 債	6,254,664,552
現金及び預金	18,859,109	支払手形	659,868,752
受取手形	73,722,010	工事未払金	2,250,946,915
完成工事未収入金	8,127,688,363	買掛金	241,630,161
売掛金	422,249,229	未払金	2,391,893,205
その他未収入金	728,840,434	未払法人税等	12,158,300
材料・貯蔵品	271,375,201	未払消費税等	74,603,800
未成工事支出金	118,154,245	未払費用	174,022,143
短期貸付金	4,083,370,235	未成工事受入金	31,794,666
繰延税金資産	180,793,100	預り金	20,934,474
その他の流動資産	4,988,975	賞与引当金	391,248,952
貸倒引当金	△ 820,000	その他の引当金	5,563,184
固 定 資 産	2,509,247,471	固 定 負 債	1,379,734,420
有 形 固 定 資 産	1,504,610,571	退職給付引当金	1,320,234,420
建 物	473,210,240	役員退任慰労引当金	59,500,000
建物附属設備	90,293,339		
構 築 物	27,769,202		
機 械 装 置	25,271,432	負債の部合計	7,634,398,972
車両運搬具	11,372,774	(純 資 産 の 部)	
工具・器具	16,377,951	株 主 資 本	8,903,318,676
備品什器	63,845,143	資 本 金	100,000,000
土 地	788,000,490	資 本 剰 余 金	60,000,000
建設仮勘定	8,470,000	資本準備金	10,000,000
無 形 固 定 資 産	239,206,987	その他資本剰余金	50,000,000
ソフトウェア	229,550,275	利 益 剰 余 金	8,743,318,676
諸施設利用権	4,023,379	利益準備金	29,360,000
電話加入権	4,034,269	その他利益剰余金	8,713,958,676
特 許 権	475,949	任意積立金	2,657,000,000
その他の無形固定資産	1,123,115	繰越利益剰余金	6,056,958,676
投資その他の資産	765,429,913		
投資有価証券	196,191,162	評 価 ・ 換 算 差 額 等	750,724
繰延税金資産	517,970,970	その他有価証券評価差額金	750,724
その他の投資	52,442,781		
貸倒引当金	△ 1,175,000	純資産の部合計	8,904,069,400
資 産 の 部 合 計	16,538,468,372	負債及び純資産の部合計	16,538,468,372

損 益 計 算 書

自 平成25年4月 1日
至 平成26年3月31日

(単位：円)

科 目	金	額
売 上 高		15,981,558,682
売 上 原 価		14,538,231,382
売 上 総 利 益		1,443,327,300
販売費及び一般管理費		1,288,555,868
営 業 利 益		154,771,432
営 業 外 収 益		
受取利息受取配当金	19,053,309	
その他の営業外収益	11,729,743	30,783,052
営 業 外 費 用		
その他の営業外費用	2,327,332	2,327,332
経 常 利 益		183,227,152
特 別 利 益		
固定資産売却益	5,560,904	5,560,904
特 別 損 失		
固定資産減損損失	70,508,216	
その他の特別損失	4,732,630	75,240,846
税 引 前 当 期 純 利 益		113,547,210
法人税、住民税及び事業税	24,801,744	
法 人 税 等 調 整 額	49,363,100	74,164,844
当 期 純 利 益		39,382,366